РЕЗОЛЮЦИЯ
совещания «Об итогах обследования результатов закупок, достижения целей осуществления закупок в муниципальном образовании город Краснодар»

[bookmark: _GoBack]23.01.2020                                                                              г. Краснодар

Участники совещания в лице органов, уполномоченных на аудит и контроль в сфере закупок в муниципальном образовании (далее – МО) город Краснодар, главных распорядителей средств бюджета, муниципальных заказчиков решили:
1. Использовать предусмотренную подпунктом а) пункта 1 части 1 статьи 95 Закона № 44-ФЗ возможность снижения по соглашению с поставщиком (подрядчиком) цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, объема работы или услуги и иных условий контракта, в особенности по контрактам, заключенным по результатам несостоявшихся конкурентных процедур.
2. Принять меры к реализации в МО город Краснодар принципов контрактной системы в сфере закупок: открытости информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения конкуренции, профессионализма заказчиков, ответственности за результативность обеспечения муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок.
3. Обеспечить в МО город Краснодар увеличение доли закупок конкурентными способами.
4. Принять меры к увеличению доли состоявшихся конкурентных процедур.
5. Принять меры к увеличению доли закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций до 25%.
6. Внедрить практику осуществления закупок товаров, работ, услуг малого объема через специализированный интерфейс формата "Электронный магазин".
7. Повысить качество осуществления ведомственного контроля и внутреннего аудита в сфере закупок с использованием карт рисков в целях минимизации количества нарушений, выявляемых всеми видами последующего контроля.

	Данную резолюцию направить в адрес главы МО город Краснодар и городской Думы Краснодара.

	Заместитель главы
муниципального образования
город Краснодар

Д.С.Логвиненко